

Ändringsförslag 269
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Skäl 47

Kommissionens förslag

(47) I syfte att komplettera vissa icke väsentliga delar av denna förordning bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt delegeras till kommissionen med avseende på vilka uppgifter som ska föras in i registret, ***med avseende på fastställande av relevanta befintliga standarder eller utpekande av användningsfall av standarder eller delar av standarder för vilka kommissionen konstaterar att det inte finns några betydande svårigheter eller ineffektivitet i licensieringen på rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.*** Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning⁴⁴. För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

⁴⁴ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

Ändringsförslag

(47) I syfte att komplettera vissa icke väsentliga delar av denna förordning bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt delegeras till kommissionen med avseende på vilka uppgifter som ska föras in i registret. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning⁴⁴. För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

⁴⁴ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

21.2.2024

A9-0016/270

Ändringsförslag 270
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Skäl 48

Kommissionens förslag

(48) För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av de relevanta bestämmelserna i denna förordning bör kommissionen tilldelas genomförandebefogenheter att anta närmare krav för val av utvärderare och förlikare samt anta en arbetsordning och en uppförandekod för utvärderare och förlikare. Kommissionen bör också anta tekniska regler för valet av ett stickprov av standardessentiella patent för essentialitetskontroller och metoderna för utvärderarnas och referentbedömarnas utförande av sådana essentialitetskontroller. Kommissionen bör också fastställa administrativa avgifter för sina tjänster i samband med uppgifterna enligt denna förordning och avgifter för tjänster som tillhandahålls av utvärderare, experter och förlikare, undantag från dessa och betalningsmetoder, och vid behov anpassa dem. ***Kommissionen bör också fastställa för vilka standarder eller delar av standarder som har offentliggjorts innan denna förordning träder i kraft som standardessentiella patent kan registreras.*** Dessa befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011⁴⁵.

⁴⁵ Europaparlamentets och rådets

Ändringsförslag

(48) För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av de relevanta bestämmelserna i denna förordning bör kommissionen tilldelas genomförandebefogenheter att anta närmare krav för val av utvärderare och förlikare samt anta en arbetsordning och en uppförandekod för utvärderare och förlikare. Kommissionen bör också anta tekniska regler för valet av ett stickprov av standardessentiella patent för essentialitetskontroller och metoderna för utvärderarnas och referentbedömarnas utförande av sådana essentialitetskontroller. Kommissionen bör också fastställa administrativa avgifter för sina tjänster i samband med uppgifterna enligt denna förordning och avgifter för tjänster som tillhandahålls av utvärderare, experter och förlikare, undantag från dessa och betalningsmetoder, och vid behov anpassa dem. Dessa befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011⁴⁵.

⁴⁵ Europaparlamentets och rådets

förordning (EU) nr 182/2011 om fastställande av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13).

förordning (EU) nr 182/2011 om fastställande av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13).

Or. en

21.2.2024

A9-0016/271

Ändringsförslag 271
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Artiklarna 17 och 18 samt artikel 34.1 ska inte tillämpas på standardessentiella patent i den utsträckning de implementeras i användningsfall som utpekats av kommissionen i enlighet med punkt 4.

utgår

Or. en

21.2.2024

A9-0016/272

Ändringsförslag 272
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4. Om det finns tillräckliga belägg *utgår*
för att licensförhandlingar om
standardessentiella patent på rättvisa,
rimliga och icke-diskriminerande villkor,
när det gäller utpekade användningsfall
för vissa standarder eller delar av dem,
inte föranleder betydande svårigheter
eller ineffektivitet som påverkar den inre
marknadens funktion, ska kommissionen,
efter ett lämpligt samrådsförfarande, i en
delegerad akt i enlighet med artikel 67
upprätta en förteckning över sådana
användningsfall, standarder eller delar av
standarder, för tillämpningen av punkt 3.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/273

Ändringsförslag 273
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 66 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får innehavare av standardessentiella patent som är essentiella för en standard som offentliggjorts före denna förordnings ikraftträdande (*befintliga standarder*), för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artiklarna 14, 15 och 17 om någon av de befintliga *standarder* eller delar av dessa **som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4**. De förfaranden, anmälningskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

Ändringsförslag

1. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får innehavare av standardessentiella patent som är essentiella för en standard som offentliggjorts före denna förordnings ikraftträdande (*befintliga standarder*), för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har **eller inte har** gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artiklarna 14, 15 och 17 om någon av de befintliga *standarderna* eller delar av dessa. De förfaranden, anmälningskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/274

Ändringsförslag 274
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 66 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får implementerare av en standard som offentliggjorts före denna förordnings ikraftträdande för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artikel 14.4 om någon av de befintliga **standarder** eller delar av dessa **som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4**. De förfaranden, anmälningsskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

Ändringsförslag

2. Till och med den [EUT: för in datum = 28 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får implementerare av en standard som offentliggjorts före denna förordnings ikraftträdande för vilka åtaganden om rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor har gjorts, underrätta kompetenscentrumet i enlighet med artikel 14.4 om någon av de befintliga **standarderna** eller delar av dessa. De förfaranden, anmälningsskrav och krav på offentliggörande som fastställs i denna förordning gäller i tillämpliga delar.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/275

Ändringsförslag 275
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 66 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Till och med den [EUT: för in datumet = 30 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får en innehavare av ett standardessentiellt patent eller en implementerare begära ett expertutlåtande i enlighet med artikel 18 om standardessentiella patent som är essentiella för en befintlig standard eller delar av denna ***som kommer att fastställas i den delegerade akten i enlighet med punkt 4.*** De krav och förfaranden som anges i artikel 18 ska gälla i tillämpliga delar.

Ändringsförslag

3. Till och med den [EUT: för in datumet = 30 månader efter denna förordnings ikraftträdande] får en innehavare av ett standardessentiellt patent eller en implementerare begära ett expertutlåtande i enlighet med artikel 18 om standardessentiella patent som är essentiella för en befintlig standard eller delar av denna. De krav och förfaranden som anges i artikel 18 ska gälla i tillämpliga delar.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/276

Ändringsförslag 276
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 67 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i **artiklarna 1.4, 4.5 och 66.4** ges till kommissionen tills vidare från och med den dag då denna förordning träder i kraft.

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i **artikel 4.5** ges till kommissionen tills vidare från och med den dag då denna förordning träder i kraft.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/277

Ändringsförslag 277
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 67 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artiklarna 1.4, 4.5 och 66.4** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Den delegering av befogenhet som avses i **artikel 4.5** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/278

Ändringsförslag 278
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
för ID-gruppen

Betänkande
Marion Walsmann
Standardessentiella patent
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Förslag till förordning
Artikel 67 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artiklarna 1.4, 4.5 och 66.4** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt **artikel 4.5** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en